【ニュースリリース】

報道関係者各位

2014年 3月 26日

公益財団法人 佐賀未来創造基金

3/27第 2期「きょうぎん未来基金」贈呈式
のご案内及び助成先（社会福祉・医療分野）決定のお知らせ

総額 100万円を県内 4団体へ助成

3月 27日に贈呈式を開催

公益財団法人佐賀未来創造基金（所在地：佐賀県佐賀市、理事長：山田 健一郎、以下 当財団という）は、株

式会社佐賀共栄銀行（所在地：佐賀県佐賀市、頭取：山本孝之、以下 きょうぎんという）が当財団への寄付を

通じて「きょうぎん未来基金」（以下 当基金という）を組成されたことを受け、平成 26年 2月 20日から 3月 11

日の期間に助成対象団体を募集させていただきました。

その結果、県内 8団体よりご応募をいただき、厳正な選考の結果、4団体（総額 100万円）への助成を決定致

しました。

つきましては、当基金の助成金贈呈式を下記の通り開催致します。贈呈式には、助成対象団体をはじめ、きょ

うぎんより山本孝之頭取、当財団より山田健一郎理事長らが出席予定となっております。

１．助 成 団 体 等

助成団体名 所在地 対象事業 助成金額

特定非営利活動法人セルフ

理事長 安永 康子 様
佐賀市

知的障がい者（児）理解の啓蒙・

啓発活動整備事業
10万円

特定非営利活動法人佐賀中部障がい者ふくしネット

理事長 古川 善己 様
佐賀市

障がい者の就労継続への理解・啓

発事業
25万円

特定非営利活動法人有田町どっとこむ

理事長 梶原 貞則 様
有田町

「小さな子から大きな子までが集

う昔ながらの環境」と「地域の名

人や先生方による学び」によって

豊かな人間性を持った子どもたち

を育成する事業

40万円

一般社団法人市民パートナーズ

代表理事 竹下 義洋 様
佐賀市

「暮らしのホッとらいん」事業

(生活困窮者自立促進支援活動)
25万円

― 本件に関するお問い合わせ ―

公益財団法人 佐賀未来創造基金 前田・吉村

TEL：0952-26-2228 FAX：0952-37-7193 E-mail：info@saga-mirai.jp

【当日取材 のお願い】

２．寄付金贈呈式および 第 2期「きょうぎん未来基金」助成金贈呈式

     日時：平成 26年 3月 27日（木） 午前 10時 30分より

     場所：ホテルニューオータニ佐賀 てんざんの間

         〒840-0047 佐賀市与賀町 1-2 TEL: 0952-23-1111

■第 1期「きょうぎん未来基金」助成金贈呈式の様子

― 本件に関するお問い合わせ ―

公益財団法人 佐賀未来創造基金 前田・吉村

TEL：0952-26-2228 FAX：0952-37-7193  E-mail：info@saga-mirai.jp

※写真等のデータが必要な場合、ご連絡下さい。提供させていただきます。

― 当日取材に関するお問い合わせ ―

公益財団法人 佐賀未来創造基金 前田

TEL：090-8769-7860（前田）